*Exiguam vappa lapidata vite remittent.
Et cum terdenos sterili commiseris agro
Sementis modios, vix tres in messe redibunt.
Deceptus frustrata gemet sua vota colonus.*

Et dubitamus adhuc calo regnare Tonantem?

*Vos quoque qui primis vite florentis ab annis
Ad capulum & rugas vsque occiduamque senectam
Exuti veros homines mentemque virilem,
Inq; feras versi, multum damnosa furentis
Castra sequi Bacchi Venerisque assuescitis, olim
Dira manent avidos siceræ, vinoque calentes.*

*Vina coronatus fundit spumantia crater,
Inq; reditque calix circumferturque bibendo.
Fit strepitus, varium confuso murmure carmen
Nunc lyra, nunc cytharæ, nunc buxæ tibia dicit.
Nunc cana sistra tonant, nunc rauco tympana pulsu.
Vinum omnes vinum poscant simul atque reposcunt.
Vino clauduntur conuiuia, vino ineuntur.*

*Interea obliui qui sitis, quoque creati
Semine, vos ipsos & facta Dei inclyta magni
Negligitis: mens quippe iacet pars optima vestri
Obruta, nec potis est rationem audire iubentem.*

*Hæc quondam cause, cur gens impura periret
Funditus, & nuribus seruitum hostilibus iret.
Quippe Deum temulenta suum contempsit, & omnis
Immemor officij ius fasque piùmque reliquit,*

*Inde secuta fames, qua maxima nobiliorum
Pars cecidit, reliquum absumpsit sitis ignea vulgus.*

*Tartarus haud capiens numerum turbamq; cadentum
Cogetur laxare sinus, & ter tria pandens
Gutturæ mors inhians: descendunt agmine deriso
Pectora robusta quondam lectissima pubis,
Sublimes humilisque simul discrimine nullo
Durus inexpletis abscondet faucibus orcus.*

Tum fastus quondam nulli tolerandus, & ingens

F

Ille

9 In auribus meis sunt hæc, dicit Dominus exercituum. Nisi multæ deserte fuerint grandes & pulchræ, & absque habitatore.

10 Decem enim ingera vinearum faciet lagunculam vnam, & triginta modij semetis faciet modios tres.

11 Væ qui confurgitis mane ad ebrietatem sectandam, & ad potandum vsque ad vesperam, vt vino æstuetis.

12 Cithara & lyra & tympanum & tibia & vinum in conuiujs vestris, & opus Domini non respicitis, & opera manuum eius non consideratis.

13 Propterea capiuus ductus est populus meus, quia non habuit scientiam, & nobiles eius interierunt fame, & multitudo eius sicut exaruit.

14 Propterea dilatauit infernus animam suam, & aperuit os suum absque villo termino. Et descendunt fortes eius, & populus eius, & subiuues gloriose eius ad eum.

15 Et incuruabitur homo, & humiliabitur vir, & oculi sublimium deprimuntur.

Sterilitatis & solitudinis comminatio.

Quod habetur in textu Manè vsque ad vesperam, à iuuenta ad senectam interpretatur.